
Skolebestyrelsens beretning 2022

Velkommen til skolebestyrelsens årsberetning 2022.

Vi har glædet os til at fremlægge vores beretning og få lov til 
at komme på skolen for at se og nyde børnenes store 
arbejde.

På de næste slides vil du få indsigt i bestyrelsens arbejde.

Hvis du vil i dialog med et skolebestyrelsesmedlem, så finder 
du os ved Støtteforeningens salg af kaffe/the og kage.

Scan QR-koden og se formandens intro til skolebestyrelsens 
beretning.
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Bestyrelsen mødes en gang om måneden og arbejder ambitiøst med at 
bidrage til bestyrelsesarbejdet til gavn for udviklingen af Rødovre Skole. 

Skolebestyrelsen har indflydelse på alle områder, der vedrører skolens 
virksomhed indenfor rammerne af folkeskoleloven og kommunens 
styrelsesvedtægt. 

Skolebestyrelsen har en række pålagte opgaver herunder bl.a. tilsyn, 
principfastsættelse og godkendelse af skolens budget. 

bestyrelses arbejde og oplevelse af 
tilsynshvervet



Ny skoleleder - Niels Bille

Den 1. december 2022 tiltrådte Niels Bille stillingen som 
skoleleder.

Niels har været en del af Rødovre Skole siden 1999 og 
har derfor et indgående kendskab til skolen.

Skolebestyrelsen ser frem til et godt og 
konstruktivt samarbejde med Niels.



Principper for Rødovre Skole

Bestyrelsen har udarbejdet nye og revideret allerede eksisterende 
principper,

som kortfattet og utvetydigt skal kommunikere retningslinjer for skolen. 

Skolebestyrelsen arbejder kontinuerligt med principperne.

Alle vedtagne og godkendte principper kan ses på skolens hjemmeside.



Havehuset

Havehuset har flere gange i årets løb været på dagsordenen, og vi har også 
mødtes med repræsentanter fra Rødovre Kommune.

Der er taget hånd om mange af de første og største udfordringer, men der er 
stadig en liste med en række uafklarede detaljer.

Vi følger derfor fortsat status på Havehuset og en afklaring af de sidste 
detaljer. 



brugen af AULA

Brugen af Aula har været på dagsordenen i årets løb.

Det er vigtigt, at vi alle forsøger at bruge det samme regelsæt, når vi 
kommunikerer på Aula. Retningslinjer kan findes under ‘dokumenter’ og 
‘fælles filer’ på Aula.

Overvej altid om du skal svare alle eller blot afsenderen af en besked. 
Desværre er ‘svar alle’ standard i Aula, når man vil besvare en besked, der 
er sendt til flere. Du kan vælge ‘svar (person) direkte’ under en besked i 
højre side. 

I Danmark er humor en god måde at skabe fælles forståelse på. 
Vi har på næste slide lånt en beskedrække om skole/hjem samtaler, som et 
eksempel på, hvornår beskeder ikke altid er relevante for alle, men kun 
afsenderen.  



Besked fra aula.dk



Status PÅ SFO, maj børn og 
undersøgelse af deres start
I referatet af skolebestyrelsesmødet den 15. august 2022, fremgår 
undersøgelsen af opstart i 00. I undersøgelsen er der 44 besvarelser ud 87 
mulige og 19, som kommer med tilkendegivelser i kommentarfeltet. 

Nogen af tilkendegivelser omhandler overgangen fra morgen SFO til 
Havehuset i forhold til pædagogiske aktiviteter. Undersøgelsens indhold 
bliver viderebearbejdet i pædagoggruppen. 

Generelt hører skolebestyrelsen, at forældrene roser Tempotanken for det 
arbejde som pågår. 



Skolemad

Før sommerferien 2022 stoppede den daværende 
skolemadsordning.

Skolebestyrelsen undersøgte i samarbejde med ledelsen 
andre ordninger med fokus på kvalitet, pris og levering samt 
erfaringer fra andre skoler. 

Ny udbyder fra skoleåret 2022/23 er Sund Skolemad 
(sundskolemad.dk) 



Udlån af Sfo køkken og Rødovregaard

I kan låne et lokale på skolen til et klassearrangement, hvis klassens 
personale deltager. 

I skal kontakte teknisk service: Teknisk Service | Rødovre Skole 
(aula.dk)

I kan også låne Rødovregaard mandag til lørdag.

Se nærmere på https://www.rk.dk/roedovregaard/



Høringssvar og dialog

Der er en række områder, skolebestyrelsen skal udtale sig om før, 
kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning. 

Bestyrelsen har bl.a. skrevet et høringssvar til kommunens 
styrelsesvedtægter, ferie- og fridagsplan og dialog om kortere skoledage. 



MEDLEM AF skolebestyrelsen I 2 
ELLER 4 år

Fire år med bestyrelsesarbejde i en skolebestyrelse kan måske føles 
som lang tid - især hvis man har barn i udskolingen.
Derfor er det nu muligt at sidde to år i skolebestyrelsen.

I skolebestyrelsen er halvdelen af bestyrelsesposterne af fire års 
varighed, og den anden halvdel er af to års varighed.

Dermed bevares kontinuiteten samtidig med, at der fortløbende 
kommer ny energi og input til.



Støtteforeningen

Formålet med støtteforeningen er at bidrage økonomisk til forskellige 
initiativer og arrangementer, som understøtter god trivsel på Rødovre Skole, 
og hvor de ikke kræves dækket af Rødovre Skoles egen økonomi eller af 
forældre. 

Støtteforeningen ønsker at hjælpe på alle niveauer. 

Ansøgninger kan anmodes på vegne af alt fra en enkelt elev til et 
arrangement på klasse- eller klassetrinsniveau eller områder, som 
understøtter trivsel blandt alle skolens elever.

Støt på mobilepay box 5872RY
- så støtter du os med at støtte børn på Rødovre Skole! 



Husk Kære forældre

Vi er med til at præge Rødovre Skole til at være en skole, hvor det 
enkelte barn har det godt, lærer om livet, bliver fagligt udfordret og 
ved, hvad det vil sige at være en god elev og god 
klassekammerat.

Med venlig hilsen skolebestyrelsen 
Rødovre Skole


